園内ガイド

　東山動植物園の発展のため役立ててほしいという皆様
からのたくさんの温かい思いをかたちにするため、
「東山動植物園いのちつなぐ基金」を創設いたしました。
　皆様からいただいた寄附金は、東山動植物園が将来に
向けて、より魅力的な動植物園になるためのさまざまな
取組みに活用いたします。 基金の趣旨にご賛同
いただき、ご支援をお願い申し上げます。

みんなの思いでもっと魅力的な東山へ

東山動植物園のご案内

サービス

入園時間

休 園 日

入 園 料
大人
30人以上の団体
100人以上の団体
スカイタワーとの共通券
年間パスポート

（100円）
（90円）
（80円）
（160円）
（600円）

500円
450円
400円
640円
2,000円

9:00～16:30（閉園時間16:50）

ベビーカー

1,600台

毎週月曜日
（ただし、月曜日が国民の祝日または振替休日の場合は、その直後の祝休日でない日）

年末年始（12/29～1/1）

※（　）内の料金は名古屋市内に住所を有する65歳以上の方が対象。
　顔写真付きの住所、年齢及びご本人であることが確認できる公的機関が発行した証明書
　をお持ちください。

＜入園料の減免＞

駐 車 場

料

金

普通自動車
大型自動車
自動二輪車・原付

800円/回
2,000円/回
400円/回

利用料金 300円

コインロッカー

有料
設置場所
預かり時間

正門、北園門
午前9時～午後4時50分

車いす 無料 貸出場所 各入園門

救護所 正門案内所、北園門案内所

東山動植物園からのお願い
ご来園のみなさまが楽しく快適に動植物を
ご観覧いただけるよう、ご協力ください。

動物に食べ物を与えること、動物が驚くこと、
フラッシュを使用した動物撮影などはできません。

ドローン等を使用すること、
昆虫や植物を採取することはできません。

施設の管理運営上支障があると認められる行為はできません。

●特殊疾病者に係る下記受給者証
　（障害福祉サービス受給者証、地域相談支援受給者証、移動支援・地域活動支援受給者証）
※小中学校、幼稚園、保育園、特別支援学校の遠足等の場合はお問い合わせください。

●身体障害者手帳

●特定医療費受給者証（指定難病と記載のもの）
●愛護（療育）手帳 ●精神障害者保健福祉手帳

●戦傷病者手帳 ●被爆者健康手帳

※中学生以下無料

以下の手帳又は受給者証（コピー不可）を改札で提示して
いただくと、本人及び介護者2名まで無料となります。

●地下鉄東山線「東山公園」駅下車　徒歩３分
●地下鉄東山線「星が丘」駅下車　徒歩７分

名古屋市東山動植物園
所在地：〒464-0804 愛知県名古屋市千種区東山元町３－７０
電話：052-782-2111  FAX：052-782-2140
【動物取扱業登録】
名称：名古屋市　事務所の名称及び所在地：名古屋市東山総合公園　名古屋市千種区東山元町3-70
動物取扱業の種別：展示　登録番号：第0701027　登録年月日：2007年6月1日
登録の有効期間の末日：2027年5月31日　動物取扱責任者：今西 鉄也

【ver.202504】

公式サイト 公式X
www.higashiyama.
city.nagoya.jp @higashiyamapark higashiyamapark

公式 Instagram

午前9時～午後4時00分
（午後4時50分までに返却してください）

正門案内所、上池門、北園門案内所貸出場所
貸出時間

交通案内 詳しくはこちら

ガーデンテラス東山
●場所／植物園内洋風庭園
●TEL 052-734-8411

●営業時間／
ランチ   /11:30～13：30 L.O.
ティー   /14:00～15：30 L.O.
ディナー/17:00～19：30 L.O.【要予約にて営業】

植物園にある本格フレンチレストラン！
ランチ、ティータイム、ディナーにどうぞ！

いちご飴の専門店
「ストロベリーフェチ」、
パリパリ食感を
お楽しみください。

●場所／植物園内宗節庵
●営業時間／
  10：00～16：45
  （7・8月はお休みです。)
●TEL 052-300-6289

ストロベリーフェチ ●場所／動物園内コアラ舎付近
●営業時間／10:00～16:30（不定休）　●TEL 080-9268-8001

上池やスカイタワーが一望できるオープンカフェ！
ドリンクやデザート、ランチに！

●場所／パレット上池（動物園内コアラ舎付近）
●営業時間／9：00～16：45　●TEL 052-753-6503

お食事・お茶菓子を、緑豊かな庭園を望む
本格的なお茶室（宗節庵）で。

●TEL 090-1741-6580

●TEL 052-753-3433

●TEL 052-784-8677

●TEL 052-734-2301
“美味しさ、その場でにぎりたて”おにぎり専門店です。

創業天保年間の澤屋。
いつの時代も変わらない
懐かしい味が勢ぞろい。

選び抜いた新鮮素材、
調理法にとことん
こだわりました。

●TEL 052-990-4231
世界中から厳選された素材。
1ヶ月、毎日違った
アイスクリームフレーバー。

「名物カレーうどん」をはじめ、
なごやめしも楽しめるお食事処。

●場所／ペンギン舎付近　●営業時間／9：00～16：45

●TEL 052-439-6612

どうぶつを
モチーフにした
メニューがそろった
カフェレストラン

ラーメンとソフトクリームで
おなじみ、スガキヤの味。
当店限定メニューもご用意。

●場所／フラミンゴ舎付近　●営業時間／9：00～16：45

東のフードコート 西のフードコート

QRコードから
アプリ（無料）を
インストール
しよう！

便利なスマホアプリで
スタンプをためて
お得なクーポンをもらおう！

便利なスマホアプリで
スタンプをためて
お得なクーポンをもらおう！
対象店舗

●TEL 080-6993-9669

●場所／アジアゾウ休憩所付近
●営業時間／土・日・祝日を中心に営業。雨の日はお休みです。

食べ歩きグルメがズラリ！

キッチンカーグルメテラス

●場所／動物園内コアラ舎付近・旧モノレール駅跡地
●営業時間／9：00～16：45（土・日・祝中心に営業、雨の日はお休みです。）
●TEL 052-665-6871

子供に大人気！
フード、スナック、
デザートも豊富！

●営業時間／10：00～16：30（カフェ）
　　　　　　10：00～16：45（ショップ）

●場所／北園門付近
●TEL 052-781-1828

北園門にすぐ。 どうぶつグッズの品揃え抜群！
コアラソフトやコアラカレーが人気です！

●場所／東山スカイタワー5F
●営業時間／11：00～17：00
※季節などにより、営業時間が変動する
　場合がございます。
● TEL 070-2242-4012

スカイズー

スカイタワー限定販売！ スカイタワーの記念に!

●場所／東山スカイタワー7F
●営業時間／11:00～20:15 L.O.
　      平日は11:00～16:00 L.O.
※火曜日定休（祝日の場合は営業）
●TEL 052-734-4833

モエ&ダイニング
スカイタワー店

眺望が楽しめるカジュアルイタリアン

●場所／動物園内噴水横
●営業時間／9：00～16：45　●TEL 052-734-6189

正門入ってすぐ。 オリジナルグッズがズラリ！
どうぶつパンが並ぶカフェで休憩にどうぞ！

人気のズーボグッズやどうぶつ達の
かわいい小物、お土産など品揃えが豊富です！

●場所／パレット上池（動物園内コアラ舎付近）
●営業時間／9：00～16：45　●TEL 052-888-8839